ANEKSI 1

PREVENTIV PER NDERTIMIN
HIDROCENTRALEVE FAQEKUQ 1 & FAQEKUQ 2

Nr{PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA | HEC-IFAQEKUQ 1 | HEC-I FAQEKUQ 2
1{Vepra e marrjes leke 1,653,800 6,502,400
2 |Dekantuesi prane vepres se marrjes |leke 990,250 3,541,600
3|Derivacioni me tub plastik + sifoni |leke 23,839,600 209,934,800
4|Baseni i rregullimit me volum leke 4,885,450 4,885,450
5|Tubi i1 hidroturbinave leke 35,112,550 12,304,050
6|Godina e centralit leke 8,188,250 8,188,250
7|Linja elektrike leke 18,000,000 14,000,000
8|Kosto te tjera leke 7,975,000 7,975,000
9|Makineri e paisje leke 75,000,000 117,000,000

10{Rezerve 5% leke 8,782,245 19,216,578

SHUMA leke 184,427,145 403,548,128
TOTALI FAQEKUQ 1 + FAQEKUQ 2 |leke 587,975,273




GRAFIKU I PUNIMEVE 5 “; ;}
HEC -FAQEKUQ 1 DHE 2 LW
SKRAPAR
MUAJT o

Nr HEC NJESIA VLERA 6 MUJORI | 6 MUJORI| 6 MUJORI | 6 MUJORI | 6 MUJORI | 6 MUJORI | 6 MUJORI

I I 1 v \Y% \% VII
1 HEC -1 LEKE 184,427,145 L B T |
2 HEC-2 LEKE 403,548,128 { L0 ATA T 1

TOTAL 587,975,273 SL ZUAET |

Shenim: Te dy hec-et perfundojne per 37 muaj

HEC - 1 per 17 musaj
HEC - 2 per 20 muaj




Emnporiki Bank

Place of issue!  Rryga e Kavajes, Nr. 59,
Tirane, Shqiperi.

Date ofissue! 10 Qarshor 2009
Our Reference No.: 0436/09/BS

To>»  MINISTRIA E EKONOMISE,
TREGETISE DHE ENERGJITIKES.

Dear Messrs.,

LETTER OF GUARANTEE No. LG-L247

JEMI INFORMUAR SE BASHKIMI | SHOQERIVE BUSA SH.P.K DHE IRZ SH.P.K (KLIENTI) DO TE LIDHE
ME JU MARREVESHJEN E KONCESIONIT (KONCESIONI ME ME REF.008.01.113), PER NDERTIMIN DHE
SHFRYTEZIMIN E HEC-EVE FAQEKUQ 1 DHE FAQEKUQ 2, SKRAPAR, SHQIPERI, (MARREVESHJA) E
CILA PROPOZORET PER TE SHFRYTEZUAR RRJEDHEN E PERROIT "FAQEKUQ", SKRAPAR, SHQIPERI
PER VLEREN TOTALE TE INVESTIMIT PREJ ALL 587,975,273. DHE SE DETYRIMET E KLIENTIT SIPAS
KESAJ MARREVESHJE DUHET TE GARANTOHEN ME GARANCI] BANKARE.

NE LIDHJE ME SA ME SIPER, NE BANKA EMPORIKI-SHQIPER| SH.A. GARANTOJME NE MENYRE TE
PAREVOKUESHME DHE TE PAKUSHTEZUAR DERlI NE SHUMEN EUR 451,455 (KATERQIND E
PESEDHJETE E NJE MIJE E KATERIND E PESEDHJETE E PESE EURO) SHUME NE TE CILEN
KUFIZOHET GARANCIA JONE, PER PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE TE KLIENTIT SIPAS
MARREVESHJES NE FJALE, DHE SI RRJEDHIM MARRIM PERSIPER T'JU PAGUAJME CDO SHUME QE
NUK KALON TOTALIN E SHUMES SE GARANCISE SE SIPERPERMENDUR BRENDA TRE (3) DITEVE
PUNE BANKARE PAS MARRJES NGA ANA JONE TE KERKESES SUAJ TE PARE ME SHKRIM TE
SHOQERUAR ME DEKLARATEN TUAJ ME SHKRIM KU TE DEKLARON| SE KLIENTI NUK KA
PERMBUSHUR DETYRIMIN(ET) E TIJ SIPAS KONTRATES NE FJALE PA QENE NEVOJA TE BENI
ARGUMENTIMIN E KERKESES.

CDO PAGESE SIPAS KESAJ GARANCIE RRJEDHIMISHT DO TE ZVOGELOJE NE TE NJEJTEN MASE
PERGJEGJESINE TONE.

KJO GARANCI DO TE JETE E VLEFSHME DERI ME TE NJEJTEN DATE TE MUAJIT TE 38 (TRIDHJETE E
GJASHTE), NGA DATA E LESHIMIT TE KESAJ GARANCIE (05 - QERSHOR 2012) (DATA
PERFUNDIMTARE E VLEFSHMERISE), BRENDA SE CILES DATE CDO KERKESE APO DEKLARATE NE
LIDHJE ME KETE LETER GARANCI DUHET TE JETE DOREZUAR NE ZYREN TONE.

KJO GARANCI RREGULLOHET NGA LEGJISLACIONI SHQIPTAR. VEND! | JURISDIKSIONIT ESHTE NE
TIRANE, SHQIPERI.

Juaji singerisht,

BANKA EMPORIKI ~

T g/N 020392-1 e






Place of issue!  pyuga e Kavajes. Nr. 56,

Tirane, Shgiperi.
Dateofissue 10 Qershor 2009
Our Reference No.: 0436/08/BS

To ™ WINISTRIA E EKONOMISE,
TREGETISE DHE ENERGJITIKES

Dear Messrs.,

LETTER OF GUARANTEE No. LG-L247

JEMI INFORMUAR SE BASHKIMI | SHOQERIVE BUSA SH.P.K DHE IRZ SH.P.K (KLIENTI) DO TE LIDHE
ME JU MARREVESHJEN E KONCESIONIT (KONCESION! ME ME REF.008.01.113), PER NDERTIMIN DHE
SHFRYTEZIMIN E HEC-EVE FAQEKUQ 1 DHE FAQEKUQ 2, SKRAPAR, SHQIPERI, (MARREVESHJA) E
CILA PROPOZOHKET PER TE SHFRYTEZUAR RRJEDHEN E PERROIT “FAQEKUQ", SKRAPAR, SHQIPERI
PER VLEREN TOTALE TE INVESTIMIT PREJ ALL 587,975,273. DHE SE DETYRIMET E KLIENTIT SIPAS
KESAJ MARREVESHJE DUHET TE GARANTOHEN ME GARANC!| BANKARE.

NE LIDHJE ME SA ME SIPER, NE BANKA EMPORIKI-SHQIPER| SH.A. GARANTOJME NE MENYRE TE
PAREVOKUESHME DHE TE PAKUSHTEZUAR DERI NE SHUMEN EUR 451,455 (KATERQIND E
PESEDHJETE E NJE MIJE E KATERIND E PESEDHJETE E PESE EURO) SHUME NE TE CILEN
KUFIZOHET GARANCIA JONE, PER PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE TE KLIENTIT SIPAS
MARREVESHJES NE FJALE, DHE SI RRJEDHIM MARRIM PERSIPER T'JU PAGUAJME CDO SHUME QE
NUK KALON TOTALIN E SHUMES SE GARANCISE SE SIPERPERMENDUR BRENDA TRE {3) DITEVE
PUNE BANKARE PAS MARRJES NGA ANA JONE TE KERKESES SUAJ TE PARE ME SHKRIM TE
SHOQERUAR ME DEKLARATEN TUAJ ME SHKRIM KU TE DEKLARONI SE KLIENTI NUK KA
PERMBUSHUR DETYRIMIN(ET) E TIJ SIPAS KONTRATES NE FJALE PA QENE NEVOJA TE BENI
ARGUMENTIMIN E KERKESES.

CDO PAGESE SIPAS KESAJ GARANCIE RRJEDHIMISHT DO TE ZVOGELOJE NE TE NJEJTEN MASE
PERGJEGJESINE TONE.

KJO GARANCI DO TE JETE E VLEFSHME DERI ME TE NJEJTEN DATE TE MUAJIT TE 36 (TRIDHJETE E
GJASHTE), NGA DATA E LESHIMIT TE KESAJ GARANCIE (05 — QERSHOR 2012) (DATA
PERFUNDIMTARE E VLEFSHMERISE), BRENDA SE CILES DATE CDO KERKESE APO DEKLARATE NE
LIDHJE ME KETE LETER GARANCI DUHET TE JETE DOREZUAR NE ZYREN TONE.

KJO GARANCI RREGULLOHET NGA LEGJISLACIONI SHQIPTAR. VENDI | JURISDIKSIONIT ESHTE NE
TIRANE, SHQIPERI.

Juaji singerisht,

BANKA EMPORIKI -

S/N 020392-1 O



